
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
                                                  Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Veřejná zakázka: Stavební úpravy pro urgentní příjem interních oborů Nemocnice Tábor, a.s. 
Etapa I – zpevněné plochy, dešťová kanalizace, venkovní osvětlení vč. 
bezbariérového vstupu s přístavbou zádveří a přístřešku pro příjezd sanitek 

Ev. číslo VVZ : Z2021-030850 
 
ZADAVATEL 
Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:   Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 
Podlimitní veřejná zakázka s názvem „Stavební úpravy pro urgentní příjem interních oborů 
Nemocnice Tábor, a.s. Etapa I – zpevněné plochy, dešťová kanalizace, venkovní osvětlení vč. 
bezbariérového vstupu s přístavbou zádveří a přístřešku pro příjezd sanitek“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“) dle ust. § 26 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“), v otevřeném podlimitním řízení. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 5. 10. 2021 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 byla vložena na portál i nová smlouva o dílo k výše uvedené 
zakázce. 
Předložená smlouva o dílo obsahuje sporné body, které mají a priori diskriminující charakter vůči 
potencionálnímu zhotoviteli. 
Jedná se např. o odst 2.5. kdy objednatel nemůže přenášet zodpovědnost za správnost PD na 
zhotovitele a toto tvrzení uvést ve smlouvě o dílo. Tento bod je dále v rozporu s bodem 6.2.24. 
Žádáme tedy o odstranění bodu 2.5. ze smlouvy o dílo. 
Dále je sporný odst. 2.10., kdy objednatel uvádí, že pokud budou potřeba provést pro řádné dokončení 
díla činnosti v rozpočtu nezahrnuté, provede je zhotovitel na svůj náklad bez nároku na úhradu či 
prodloužení termínu. Žádáme o revizi smlouvy o dílo a odstranění sporných a diskriminujících bodů ze 
smlouvy o dílo. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
 
Zadavatel přistupuje ke změně a zveřejnění nové verze Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo. 
 
Předmětem změn Zadávací dokumentace je: 

 Změna termínu realizace veřejné zakázky článek 5 v Zadávací dokumentaci aktualizované dne  
13. 9. 2021, která byla součástí Vysvětlení ZD č. 1.  

Původní text: „Termín realizace veřejné zakázky: předpokládaný termín podpisu smlouvy o 
dílo a nabytí její účinnosti – polovina listopadu 2021, od termínu nabytí účinnosti smlouvy se 
budou následně odvíjet i další lhůty a termíny uvedené ve smlouvě o dílo.“.  
Nové znění: „Termín realizace veřejné zakázky:  předpokládaný termín podpisu smlouvy o 
dílo a nabytí její účinnosti – prosinec 2021, od termínu nabytí účinnosti smlouvy se budou 
následně odvíjet i další lhůty a termíny uvedené ve smlouvě o dílo.“ 
 
 



  2 

Předmětem změn Smlouvy o dílo je: 

 Změna odstavce 2.5. 
Původní text: „Objednatel předal Projektovou dokumentaci Zhotoviteli před uzavřením této 
Smlouvy v  jednom (1) vyhotovení. Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci přijal 
od Objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého Díla bez 
nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z dodatečných písemných 
požadavků Objednatele a které budou projednány a Smluvními stranami písemně 
odsouhlaseny.“ 
Nové znění: „Objednatel předal Projektovou dokumentaci Zhotoviteli před uzavřením této 
Smlouvy v  jednom (1) vyhotovení. Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci 
přijal od Objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého 
Díla bez nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z dodatečných 
písemných požadavků Objednatele, odstavec 3.4.2. Smlouvy tímto není dotčen.“ 
 

 

 Změna odstavce 2.10.  
Původní text: „Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby odpovídalo Projektové 
dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění Díla provést takové činnosti a výkony, 
které jsou uvedeny v Rozpočtu, jakož i použít materiál uvedený v Rozpočtu. Je-li pro řádné 
dokončení Díla dle Projektové dokumentace potřeba provést činnosti nezahrnuté do 
Rozpočtu, nebo použít materiál nezahrnutý do Rozpočtu, je Zhotovitel povinen takové 
činnosti provést a takový materiál na svůj náklad obstarat a použít k řádnému dokončení Díla 
bez nároku na zvýšení ceny za Dílo a prodloužení termínu dokončení Díla. Zhotovitel je 
povinen při provádění Díla použít materiál, který je nový, nepoužitý a neopotřebovaný. Při 
realizaci Díla mohou být použity pouze výrobky a materiály, na které bylo provedeno 
posouzení shody podle § 12 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, bylo na ně vydáno „ES prohlášení o shodě“ a byly 
opatřeny označením CE. Není-li v Rozpočtu uvedena kvalita a/nebo identifikace materiálu 
(dle jeho výrobce) určeného pro použití při provádění Díla, zavazuje se Zhotovitel použít 
materiál, který bude nejlépe splňovat požadavky na bezpečnost a trvanlivost Díla.“  
Nové znění: „Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby odpovídalo Projektové 
dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění Díla provést takové činnosti a 
výkony, které jsou uvedeny v Rozpočtu, jakož i použít materiál uvedený v Rozpočtu. Je-li 
pro řádné dokončení Díla dle Projektové dokumentace potřeba provést činnosti 
nezahrnuté do Rozpočtu, nebo použít materiál nezahrnutý do Rozpočtu, je Zhotovitel 
povinen neprodleně o této skutečnosti písemně informovat Objednatele vč. uvedení 
činností, které je nutné provést a jaký materiál je nutné obstarat pro  řádné dokončení 
Díla. Zhotovitel zároveň u činností a materiálů, které nebyly zahrnuty v Rozpočtu, uvede 
ceny dle cenové soustavy, podle které byl naceněn původní rozpočet, pokud to není 
možné, budou položky oceněny v cenách v místě a čase obvyklých. Objednatel se do 5 
pracovních dnů k navrhovaným změnám písemně vyjádří a v případě odsouhlasení bude 
uzavřen dodatek k této Smlouvě v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a v souladu s odst. 3.4.2. této Smlouvy. Zhotovitel je povinen při 
provádění Díla použít materiál, který je nový, nepoužitý a neopotřebovaný. Při realizaci 
Díla mohou být použity pouze výrobky a materiály, na které bylo provedeno posouzení 
shody podle § 12 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, bylo na ně vydáno „ES prohlášení o shodě“ a byly opatřeny 
označením CE. Není-li v Rozpočtu uvedena kvalita a/nebo identifikace materiálu (dle jeho 
výrobce) určeného pro použití při provádění Díla, zavazuje se Zhotovitel použít materiál, 
který bude nejlépe splňovat požadavky na bezpečnost a trvanlivost Díla.“ 

 
 
 
 
 



  3 

 
Zadavatel činí nové znění Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo součástí tohoto vysvětlení a 
upozorňuje výslovně dodavatele, že součástí své nabídky jsou povinni učinit toto nové znění 
Smlouvy o dílo.  
 
S ohledem na provedené změny Zadavatel přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání 
nabídek.  
 
 
Lhůta pro podání nabídek tedy skončí 22. 10. 2021 v 10:00 hodin.  
 
 
Zadavatel s ohledem na proběhlé vysvětlení zadávací dokumentace výslovně upozorňuje účastníky, 
aby zohlednili veškeré informace z vysvětlení, včetně případných změn v přílohách zadávací 
dokumentace a aby byly součástí obsahu jejich nabídky. Aktuální znění Zadávací dokumentace a 
Smlouvy o dílo je uveřejněno na profilu zadavatele.  
 
Přílohy: 

1. Zadávací dokumentace aktualizace 8. 10. 2021 
2. Smlouva o dílo aktualizace 8. 10. 2021 

 
V Táboře 8. 10. 2021 
 

 
 
 
 

__________________________ 
                   Ing. Miroslav Kubeš, MBA 

          ekonomický náměstek 


		2021-10-08T16:16:29+0200
	Ing. Miroslav Kubeš MBA




